
        APSTIPRINĀTS 
ar Latvijas Nacionālā kultūras centra 
2016.gada  4 .janvāra rīkojumu Nr.1 

 
 XIX LATVIJAS TAUTAS M ŪZIKAS SVĒTKU  

NOLIKUMS  
 

Izdots saskaņā ar 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
72.panta pirmās daļas 2.punktu 

I. Vispār īgie noteikumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā notiek XIX Latvijas tautas mūzikas svētki (turpmāk – 
Pasākums). 

2. Pasākuma mērķi ir: 
2.1. attīstīt, pilnveidot un kopt kapelu un tautas mūzikas ansambļu tradīcijas, veicināt kapelu 

un tautas mūzikas ansambļu mākslinieciskās un profesionālās meistarības izaugsmi; 
2.2. nodrošināt kapelu un tautas mūzikas ansambļu darbības nepārtrauktību; 
2.3. sekmēt kapelu un tautas mūzikas ansambļu iesaisti Dziesmu un Deju svētku tradīcijas 

saglabāšanā un attīstībā; 
2.4. stiprināt nacionālās identitātes apzināšanos. 

3. Pasākums ir Dziesmu un deju svētku starplaika pasākums. Tautas mūzikas ansambļu/kapelu 
dalība Pasākumā tiek ņemta vērā, aprēķinot un sadalot valsts mērķdotāciju kolektīvu vadītāju 
darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām *. 

4. Pasākuma norises laiks un vieta: 2016.gada 28.maijā un 29.maijā, Valkā. 

II. Pasākuma rīkotāji  

5. Pasākumu rīko Latvijas Nacionālais kultūras centrs sadarbībā ar Valkas novada domi:  
5.1. Latvijas Nacionālais kultūras centrs (turpmāk – Centrs), Pils laukumā 4, Rīgā, LV-1365, 

e-pasts: lnkc@lnkc.gov.lv, tālr.67228985, mob. tālr. 26436135, fakss: 67227405, 
mājaslapas adrese: www.lnkc.gov.lv. 
Kontaktpersona: Ilmārs Pumpurs, tautas mūzikas eksperts, tālr.67228985, 
mob.tālr.29138299, e-pasts:  ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv; 

5.2. Valkas novada dome, Semināra ielā 9, Valkā, LV–4701; mājaslapas adrese: 
www.valka.lv.  

Kontaktpersonas: Aivars Ikšelis, Valkas novada domes Izglītības un kultūras daļas 
vadītājs, tālr.64722360, mob.tālr. 26469125, e-pasts: aivars.ikselis@valka.lv; 
Līga Lāne, Valkas novada domes Izglītības un kultūras daļas masu pasākumu 
organizatore, tālr.64707476, mob.tālr. 22042722, e-pasts: liga.lane@valka.lv 

 

III. Pasākuma dalībnieki un repertuārs 

6. Pasākumā piedalās tautas mūzikas ansambļi, kapelas, folkloras ansambļi un citi kolektīvi, 
kuri spēlē instrumentālo tautas mūziku, tautas mūzikas apdares un interpretācijas (turpmāk – 
dalībnieks).  

7. Dalībnieks pieteikumu (pielikums) iesniedz līdz 2015. gada 1.februārim, plkst.17:00 
personīgi vai nosūtot to pa pastu uz šā nolikuma 5.1.apkašpunktā norādīto Centra adresi, vai 
elektroniski uz elektroniskā pasta adresi: ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv.  

8. Dalībnieks var pieteikties dalībai vienā vai abās Pasākuma dienās.  

9. Pasākuma dalībnieks gatavo šādu repertuāru:  



2 
 

9.1. 30 minūšu garu brīvi izraudzītu programmu, atskaņošanai ieskaņu koncertos Valkas un 
Valgas ielās un laukumos; 

9.2. divus līdz trīs skaņdarbus koncerta „Uzrausim danci Valkā” (turpmāk - koncerts) 
programmai. Koncerta režisors koncerta programmai izvēlas vienu vai divus skaņdarbus 
atbilstoši koncerta koncepcijai un hronometrāžai. 

 
V. Pasākuma norise 

2016.gada 28.maijā 
11.00 - 12.00 Ierašanās Valkas novadpētniecības muzejā, Rīgas ielā 64, dalībnieku 

reģistrācija 
12.00 – 12.30 XIX Latvijas tautas mūzikas svētku atklāšanas pasākums Muzeja dārzā 
13.00 – 18.00 Ieskaņu koncerti – dalībnieku individuālās programmas Valkas un Valgas ielās 

un laukumos* 
 Dalībnieku saieta vakars Muzeja dārzā 

2016.gada 29.maijā 
11.00 - 15.00 Ieskaņu koncerti – dalībnieku individuālās programmas Valkas un Valgas ielās 

un laukumos* 
12.00 – 16.00 Svētku koncerta mēģinājums Valkas brīvdabas estrādē* 
17.00 – 19.00 Svētku koncerts „Uzrausim danci Valkā” Valkas brīvdabas estrādē 
*  Precīzi ieskaņu koncertu un Svētku koncerta skatuves mēģinājuma grafiki tiks paziņoti pēc 
visu dalībnieku pieteikumu saņemšanas 

VI. Noslēguma jautājumi  

10. Iesniedzot pieteikuma anketu, dalībnieks apliecina, ka piekrīt Pasākuma nolikumam un tam, 
ka Pasākuma laikā dalībnieki var tikt fotografēti un filmēti un šie materiāli var tikt 
publiskoti. 

11. Ceļa izdevumus un uzturēšanās izdevumus sedz dalībnieki. Rīkotāji nodrošina naktsmītņu 
rezervēšanu (2016.gada 28.maijā, ar dalībnieku nodrošinātiem matračiem - EUR 1,50 vai 
dienesta viesnīcā – EUR 4,00), kā arī ēdināšanas pakalpojumu (3 ēdienreizes – EUR 5,00 par 
katru dienu). Maksu par izmitināšanu un ēdināšanu iespējams samaksāt, reģistrējoties vai ar 
pārskaitījumu:  

Valkas novada domei 
Semināra ielā 9, Valkā, LV–4701 

Reģ. Nr. 90009114839 
AS SEB banka 

LV62UNLA0050014277068  
Maksājuma uzdevumā lūdzam norādīt kolektīva nosaukumu, personu skaitu un maksājuma 
mērķi – „Tautas mūzikas svētki”. 

12. Informācija par Pasākumu tiek publicēta Centra mājaslapā www.lnkc.gov.lv un Valkas 
novada domes mājaslapā www.valka.lv. 

 
 
 
 
 
 
* Ministru kabineta Ministru kabineta 2015. gada 17. novembra noteikumi Nr. 649 „ Kārtība, kādā pašvaldībām 
aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām un Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumi Nr. 440 „Kārtība, kādā 
tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija to māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšana obligātajām iemaksām, kuru dibinātāji nav pašvaldības”



3 
 

 
Pielikums 

XIX Latvijas Tautas mūzikas svētku nolikumam 
 

Pieteikums dalībai 
XIX Latvijas tautas mūzikas svētkos Valkā 

2015. gada 28.maijā un 29.maijā 
 

Kolekt īva pilns nosaukums 
 

 

Kolekt īva piederība 
(Iestādes nosaukums) 

 

Kolekt īva vadītājs 
(vārds, uzvārds) 

 

Kontaktinform ācija:  
e-pasts: 
tālruņa Nr. 

Dalībnieku skaits:_________ 
 

Instrumentu sastāvs: 
 
 
 
 

Īss komentārs par kolektīvu un 
piedāvāto programmu 

(programmas vadītājiem) 
 
 

 
 
 
 
 
 

Kolekt īvs piedalīsies pasākumos 
/atzīmēt vajadzīgo/ 28.maijā 29.maijā 

 
Repertuārs koncertam, norādot taktsmēru un tempu, instrumentāls vai ar dziedāšanu. 

(Tautas mūzikas aranžējumiem un autoru darbiem lūdzam precīzi norādīt autora vārdu un uzvārdu) 
Skaņdarba nosaukums Autors/aranžētājs Ilgums 

1. 
 

  

2. 
 

  

3. 
 

  

Naktsmītnes nepieciešamas 
(norādīt personu skaitu) 

28.maijā 
Skolā uz sava matrača _____ 
dienesta viesnīcā _________ 
 

29.maijā 
Skolā uz sava matrača _____ 
dienesta viesnīcā _________ 
 

Ēdināšana nepieciešama  
(norādīt personu skaitu) 

 
28.maijā _______ 

 

 
29.maijā ______ 

 
Ja pārskait ījuma veikšanai ir nepieciešams rēķins, lūdzam norādīt maksātāja rekvizītus! 
 

 

 

Datums      Paraksts 


